令和２年４月１７日

保護者 各位

岡山県立笠岡工業高等学校

校 長  横 田  寿 弘

新型コロナウィルス感染防止のための臨時休校について

平素から、本校の教育活動へのご理解とご協力に厚くお礼申し上げます。

さて、すでにブログやLINEでお知らせしておりますように、岡山県教育委員会の指示に

より本校は４月２０日（月）から５月６日（水）まで臨時休校となります。

つきましては、お子様の家庭での生活について保護者の皆様のご協力をいただきますよ

うよろしくお願いいたします。

なお、今後の状況によっては臨時休校の期間を変更する場合があることを申し添えま

す。緊急の連絡は、本校ホームページやLINEでお知らせいたしますので、随時ご確認くだ

さい。

記

１ 臨時休校の期間

   ４月２０日（月）～５月６日（水）

   この期間中は、不要不急の外出を避け、自宅で過ごすようご指導ください。

   部活動も行いません。

   なお、４月２３日（木）と３０日（木）を登校日とします。学年ごとに決められた

時刻に登校させてください。登校日には、健康観察と課題の提出・配布等を行い、

１時間程度で帰宅させます。

登校時刻    ９：００  １年生

              １０：００  ３年生

              １１：００  ２年生

２ 臨時休校中の学習について

   学習に遅れが出ないよう、各教科から課題を出します。この課題は授業に替わるも

のとなります。定期考査の範囲にもなりますので、しっかりと取り組むようご指導

ください。

３ 臨時休校中の生活について

（１）臨時休校中もお子様の検温や健康観察をお願いします。発熱（３７．５度以

上）や咳（せき）などの風邪の症状が４日以上続いた場合には、保健所と学

校へ連絡してください。また、担任から電話連絡を行う場合もありますの

で、よろしくお願いします。

（２）感染拡大防止の趣旨から、臨時休校中のアルバイトは、原則禁止とします。

   許可をもらっている生徒も、この期間はアルバイトを控えるようご指導くだ

さい。

（３）臨時休校中、何かご心配な点がありましたら、学校へご連絡ください。

（４）LINEの友だち追加の方法をウラ面に載せています。ぜひご登録ください。

■連絡先

 〒714-0043 岡山県笠岡市横島８０８番地

学 校 代 表 ０８６５－６７－０３１１

 笠岡工業高校の LINEメール「みたけっ子オン LINE」

    LINEリンク先： https://page.line.me/kasako808

「 友 だ ち追 加 」す る には 、 本校 ホ ーム ペー ジ

（http://www.kasako.okayama-c.ed.jp/）のトップページ

右下のリンク「LINE」をクリックし、リンク先で【友だ

ち追加】か【ＱＲコード】をクリックして「友だち追加」

してください。また、携帯電話等で右の「ＱＲコード」を

読み取って「友だち追加」することもできます。